

Protokollauszug

aus der

Fortsetzung der 46. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam vom 29.01.2024

öffentlich

Top 8.20 Verschmelzung der Kommunale Fuhrparkservice Potsdam GmbH auf die Stadtwerke Potsdam GmbH 23/SVV/1363 ungeändert beschlossen

Auf eine Einbringung der Vorlage wird verzichtet; die vorliegende Fassung wird zur Abstimmung gestellt:

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:

Die Kommunale Fuhrparkservice Potsdam GmbH wird rückwirkend zum 1. Januar 2024 im Rahmen der Gesamtrechtsnachfolge (Verschmelzung durch Aufnahme) auf ihre 100%ige Muttergesellschaft, die Stadtwerke Potsdam GmbH, verschmolzen.

Abstimmungsergebnis:

mit Stimmenmehrheit angenommen.